РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2018                                                                                                  № 106

д. Иванково

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского
сельского поселения от 09.02.2015 № 11 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление сведений из муниципальной собственности»

В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация
Иванковского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Иванковского сельского по-
селения от 09.02.2015 № 11 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из муни-
ципальной собственности» следующие изменения:
         1.1. Абзац 2 пункта 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:
         «- заявление (запрос) на имя главы Иванковского сельского поселения
(Приложение №1).»;

1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.17. следующего содержания:
«2.17. требования к помещениям, в которых предоставляются муници-

пальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предо-
ставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их
заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муни-
ципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов
указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции о социальной защите инвалидов;»;

1.3. Абзац 4 подпункта 3.2.2. пункта 3.2. раздела 3 изложить в следую-
щей редакции:

«Специалист администрации передает документы в день их поступле-
ния главе Иванковского сельского поселения.»;

1.4. Абзац 1 подпункта 3.2.5. пункта 3.2. раздела 3 изложить в следую-
щей редакции:

«Уведомление подписывается главой Иванковского сельского поселе-
ния и направляется по почте заявителю.»;

1.5. Абзац 1 подпункта 3.3.3. пункта 3.3. раздела 3 изложить в следую-
щей редакции:

«Выписка  из  реестра  направляется  на  подпись  главе  Иванковского
сельского поселения.»;

1.6.  Абзац  1  подпункта  3.3.7.  пункта  3.3.  раздела  3  изложить  в
следующей редакции:

«Уведомление подписывается главой Иванковского сельского поселе-
ния и направляется по почте, электронной почте заявителю.»;

1.7.  Подпункт  3.4.2.  пункта  3.4.  раздела  3  изложить  в  следующей
редакции:

«Подготовленная  выписка  из  реестра  муниципальной  собственности
Иванковской  сельского  поселения  предоставляется  на  подпись  главе
Иванковского сельского поселения.»;
          1.8. Подпункт 3 пункта 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции
          «3) требование у заявителя документов или информации либо осуще-
ствления  действий,  представление  или  осуществление  которых  не  преду-
смотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, норма-
тивными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципаль-
ными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;»;
          1.9.  Пункт 5.2.  раздела 5 дополнить подпунктом 10 следующего
содержания:
         «10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муници-
пальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части
1  статьи  7 Федерального  закона  о  27.07.2010  №210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  (далее  -  Феде-
ральный закон). В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального цен-
тра,  работника многофункционального центра возможно в случае,  если на
многофункциональный центр,  решения  и  действия  (бездействие)  которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих му-
ниципальных услуг в полном объеме в порядке,  определенном  частью 1.3
статьи 16, данного Федерального закона.»;
         1.10. Абзац 1 пункта 5.3. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Жалоба  подается  на  имя главы Иванковского  сельского  поселения  в
письменной  форме  на  бумажном носителе  по  адресу:  155521,  Ивановская

consultantplus://offline/ref=E4942EF0BEDC2F411DD5C0252114FF1B895AAD1944311512FAE251172DA30AA67E4A3D7171249738AD77E397A25144D8A31936BB6A12w5J
consultantplus://offline/ref=E4942EF0BEDC2F411DD5C0252114FF1B895AAD1944311512FAE251172DA30AA67E4A3D7171249738AD77E397A25144D8A31936BB6A12w5J
consultantplus://offline/ref=E4942EF0BEDC2F411DD5C0252114FF1B895AAD1944311512FAE251172DA30AA67E4A3D7278249F69F838E2CBE40357DBA61935B9752F14DC14w5J
consultantplus://offline/ref=E4942EF0BEDC2F411DD5C0252114FF1B895AAD1944311512FAE251172DA30AA67E4A3D7278249F69F838E2CBE40357DBA61935B9752F14DC14w5J

область, Фурмановский район, д. Иванково, д.5 либо в электронной форме в
орган, предоставляющий муниципальную услугу: adm_ivankovo@mail.ru.»;

1.11. В приложении №1 к настоящему административному регламенту
слова  «Главе  администрации  Иванковского  сельского  поселения»  читать
«Главе Иванковского сельского поселения».

2.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом
Иванковского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Иванковского сельского поселения                                В.В. Голубев

М.И. Зубрейчук
90134

mailto:adm_ivankovo@mail.ru.%C2%BB

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Иванковского сельского поселения